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140. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści; 

USTA.WA 

z dnia 14 marca 1933 r. 

o dodalkowyćh kredytaehna rok 1932/33. 

Art. 1. Kredyty, ustalone w grupie A. Admini­
s tracja budżetu, załączonego do , ustawy skarbowej 
z dnia 18 marca 1932 " r , na okres od 1 kwietnia 
1932r, do 31 marca 1933 r, (Dz. U,B.. p, Nr, 23, 
poz. 175), podwyższ,a się o następujące kwoty: 

1) W części 8 Ministerstwo ' Skaróu': .' 
w wydatkach zwyczajnych w dziale 

5 § 11 "Różne wydatki" o. 626,700 zł 
w wydatkach nadzwyczajnych w 

dziale 5 · w no:woutworzonym ' 
§, 35 ,,~lgi kr?dytowe dla rol-
mctw:a o . ' . 6.600.000 " 

2) W części 10 Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu: 
w wydatkach nadzwyczajnych w 

dziale 1 § 22 "Rozbudowa pol-
skiej floty handlowej" o' . 3.496,100 " 

3) W części ,15 Ministerstwo 
Praóy i Opieki Społeqnej: " 
w wydatkach zwyczajnych: 
w dziale 8 § 12 "Dopłaty do ubez-

pieczeń społecznych" o. • .4.000,000 " 
MI dziale 8 § 21 "Samopomoc spo-

łeczna" o • ' , " 75,000 " 
wdz.iale 8 § 22 "Dopłaty do zabez­

pieczenia na wypadek bezro­
bocia oraz PO:ffiOC dla bezro-
botnych" o . . , . 12,977,000" 

4) W części 18 Emerytury i 
zaopatrzenia: 
w wydatkach zwyczajnych w 

_ .dziale 1§ l ,,,Emerytury cy-
wilne" o .. ," ; . 16,250,000" 

, ': Ąi-t. 2. (1) Na pokrycie, wydatków,"ptzewiclzia­
nyc!i 'w ' art. l, . służG,i ószczędno'ści, : u:t'yskane ze 
zmriiejszenia wydatk6w . w innych paragrafach bud­
żetu, ' , 

__ (2) Podwyższ.-enie wydatków o kwoty, wymie­
' niĆlnew art. 1, nie -powąduje zwiększenia ogólnej 
sumy wydatków, ustalonych ' w usŁawl~ ' skarbowe,j 
.z ,dnia 18 marca 193.2 r. w kwocie 2,45J.917,311 zł. 

Art. 3. (1) W grupie RPrzedsiębiPTstwabud­
'żetu na rok 1932/33 w części 8 Ministerstwo Skarbu, 

-dz.icił 9 "Mennica Państwowa", w nowohtworzonym 
· §, 6 "Wydatki nadzwyczajne" ustala -' ~się rozchody 
nadzwyczajne w kwocie' 214,700 z1. ,: 

(2) W tejże grupie budżetu na - rok 1932/33 
'w części 17 Ministerstwo Poczt i " Telegrafów, 
dział 2 "Polska Pocita, Telegraf i Te1efon", ' ustala 
się w rozdziale 5 1 ,Główny skład materjał?>w tele­
graficznych i telefo'nicznych" w nowbutworzĆlnym 
§ 12 "Zobowiązania 'dłużne" rozchody nadzwyczaj­
ne w kwocie 48,750 zł i o tę kwotę zmniejsza się 
rozchody nadzwyczajne w rozdziale 2 "Urzędy pocz­
towe" § 12 "Zobowiązania dłużne"~ 

(3) Na pokrycie rozchodów, wymienionych w 
u~tępje 1, nini2jszego artykułu, służą wpływy zwy­
czajrie~ przedsiębiorstwa ;,Merlnlca Państwowa", 

Art. 4. (l) W budżecie na rok 1932/33 ~kr~Śra 
się rozchody i wpływy, ' przewidziane w grupie R 
Przedsiębiorstwa, .. częŚć 10 Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu, dział 11 "Państwowe żupy solne", oraz 
w grupi~ - q, Monopole, część 8 Mitiist~rstwo ~kar­
bu, dział 10 "Monopol solny" , i w tymże budżecie 
w grupie C., część 8, dział 10 "Monopol solny' :, usta­
la . się .n;astępujące wydatki i. dochody: 
L Wydatki zwyczajne . . .~ 49,762,000.z1 

Wydatki eksploatacyjne ' ,. '. 48,0E!2;OOO" 
§. t"UtrzymanieDyrekcji" 434~$20 :1ł 
§ 2 "Koszty •. produkcji" f . 17.548.400 " 
§,3 "Zakup soli" , 2, 104 ~850 " 
§4 ,,Koszty sprzedaży" 24.51 fooo ,; 
§ 5 "Koszty ogĆllne", ' . ' 3A62-:930" 

, W,ydą.tki na ' rachunek zysku .'., 
handlowego , . 1.700,,000 " 
§ 6 "Kapitał inwestycyjny" 1.000:000 " 
§ 7 '"Kapitał obrotowy" ' .. .500:000 ,; 
§8,.9dpisy 'na inne cele " 200.000 tł 

II. Dochody zwyczajne . 98,324;600 tł 
§ 1 "Sprzedaż soli" 97,055.500 " 
§ 2 "Różne" .. •. t,269.100 tł 

(2) Wpływy i rozchody pobrane, względnie :do · 
konan~ " na rachunek skreślonych rubryk budżeto­
wych, będą zarachowane na rubryki, ustalone w ar­
tykule niniejszym, 

Art. 5. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu, 

,Art 6.. Ustawa mnIeJsza wchodzi w życie 
z dnięm . ogłoszenia z mocą bbowiązującąoCl. dnia 
1 kwietnia 1932 r, . ,," t<. --. 

Prezydent Rzeczypospolitej : l. Mościcki .." 

prez,~'~ .:R;adyMinish·ów: A. Prys/or 

Minist~r Skarbu: WI. Zawadzk'i 

141. 
'~'Na .m'()cy .art. 44 Konstytucji oglllszamustawę ,I}!ls.ę­

pująciijtreści; 

USTAWA 

Z .dnia 14 marca 1933 r. 

zmitmiająca n'iektóre przepisy o opodatkowan.iu: 
spadków i darowizn. -

Art. 1. Taryfa opodatkowania spadków i da­
rowizn (załącznik do arf. 2 i 10 ustawy z dnia 18 lip­
ca 1924 r, - Dz, U. R P, Nr. 72, poz. 699) otrzymu­
je brzmienie., .podane w załączniku do niniejszej 
ustawy. . . 

: .Art. 2. Art. 25 ustawyz ,dnia 29 maja 1920 r. 
(Dz, U. R P, Nr. 49, poz. 299) otrzymuje brzmienie 
następujące: . .. .. . . . 

"Opodatkowaniu wn1yślniniejszejustawy pod­
lega nabycie majątku Vi dtodz.e spadku, legatu,-'daro­
wizny · oraz na. mocy umoWy na korzyść trzeciego, 
zawartej na wypadek śmierci, a w szczegó1tl9ści na 
podst~wie 1.lbezpiecz,enia", 
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Art. 3. (1) § 1 auslr,jackiego cesarskiego roz' 
porządzenia z dnia 15 ,września 1915 r. (Dz . U. R. p, 
Nr. 278) uzupełnia się następującem postanowieniem: 

,,6l Nabycie majątku na mocy umowy nako ­
rzyść trzeciego, zawartej na wypadek śmierci, w 
szczególności na podstawie ubezpieczenia, podlega 
r6wnież podatkowi spadkowemu." 

pl ~ 16 ustęp p~erwsźy tegoz rozporządzenia 
austrIackIego uchyla SIę, 

Art. 6. (1) Postanowienia art. 5 mają odpo­
wiednie zastosowanie również w przypadkach, w 
których podatek, -:wymierzony - przed l kwietnia 
1933 r., nie zosłał rozłożony 'na raty; w tym ~elu 
rozkłada się podatek z urzędu na 20 równych rat 
półrocznych, począwszy od terminu płatności po­
datku. 

Att. 4. Do podatku od spadków i darowizn 
nie pobiera się dodatku, przewidzianego w ustawie 
z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 10 96 dodatku do 
niektórych podatków i opłat stemplowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 16, poz. 82). 

Art. 5. (1) W p rzypadkach rozłożenia na taty 
podatku, wymierzonego przed 1 kwietnia 1933 r.; ta­
ryfa, dcałączona do niniejszej ustawy, będzie stoso­
wana do rat, płatnych po l kwietnia 1933 r., jeżeli 
podatnik uiści najdalej do dnia 1 stycznia 1934 r . 
tak raty, płatne do dnia l kwietnia 1933 r., obliczo­
ne według stawek taryfy, dołączonej do ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 699), 
jako tez raty, prżypadające po tym terminie, a ob­
licz;~me według stawek nowej taryfy. 

(2) Jeżeli podatnik uiścił więcej, niż z rozter­
minowania raty wypada na okres do t kwietnia 
1933 r ., to podstawę wymiaru według stawek nowej 
taryfy stanowi podstawa pierwotna, zmniejszona 
o sumę, która odpowi.ada w prostym stoSUl1ku czę­
ści podatku, uiszczonej przed 1 kwietnia 1933 r., do 

_ całej sumy podatku. wymierzonego wedłu~ starej ta­
ryfy. 

(2) Stawki no'wej taryfy ustala się w tych przy­
padkach według wysokości pierwotnej podstawy 
wymiaru, a nową podstawę wymiaru stanowi podsta­
wa 'pierwotna, zmniejszona o sumę, która odpowiada 
W prostym stosunku części podatku, płatnej przed 
l kwietnia 1933 r., do całej sumy podatku, wymie­
rzonego według starej taryfy. 

Art. 7. W przypadku korzystania z przE:pilów 
ulgowych art. 5 i 6 ili~ pobiera się kar za zwłókę 
i odsetek za odroczenie . 

Art. 8. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 9. Ustawa niniejsza obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej i ,wchodzi w życie z dl1ietn 
1 kwietnia 1933 r ., mając zasŁosow,anie d{) wszyst­
kich wymiarów, uskutecznionych ód t~j daty po~ 
cząwszy. 

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Pry!łtor 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Załącznik d.o poź. 141. 
Taryfa opodatkowbnia spadk6w i darowizn. 
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Określenie podatnika według jego 

znamion osobistych. w szczególności 

według jego stosunku 

do spadkodawcy lub darując ego 

1. Małżonek. Zstępny 

2. Wstępny. Przysposobiony. Ro­
dzeństwo rodzone i przyrodnie. 
Zięć i synowa . 

3. Dzieci rodzeństwa. Pasierb 

4. 

5. 

Krewni do 4 stopnia wyżej nie 
wymienieni (rodzeństwo rodzi­
ców, rodzeńślwo dziadków, 
wnukowie rodzeństwa. rodzeń­
stwo stryjeczne lub cioteczne) 
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